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Selskabsmeddelelse nr. 13, Tølløse, den 4. januar 2024.   

Meddelelsen indeholder intern viden.

Bestyrelsen har ved et møde i dag besluttet at nedjustere guidance for 2023 samt

at komme med guidance for 2024.

Trods rekordhøjt antal demo-projekter er det ikke lykkedes af afslutte det forventede antal projekter inden

udgangen af regnskabsåret 2023

Q-Interlines vækststrategi bygger i høj grad på, at kunderne ønsker at afprøve analyseinstrumenterne inden køb, idet

kendskabsgraden til Q-Interlines teknologi især på nye markeder endnu ikke er stor. Til det formål kræves et betydeligt

antal demo-instrumenter og medfølgende finansiering.   

Navnlig på de nye markeder har beslutningsprocessen været længere end forventet. Af det rekordhøje antal demo-projekter

i andet halvår var det således forventet, at ni af disse skulle være afsluttet inden udgangen af 2023, hvoraf et projekt blev

afsluttet. Alle øvrige projekter til en omsætningsværdi af ca. DKK 4,0 mio. er ført videre ind i 2024.

Udskydelse af projekt fra en af verdens største mejerigiganter

I begyndelsen af 2023 indledte Q-Interline et projekt med en af verdens største mejerigiganter, hvilket førte til flere ordrer i

både Frankrig og Belgien. Derudover har der siden november pågået forhandlinger om en storordre til yderligere et

produktionssite. Som følge af en længere beslutningsproces hos kunden op til årsskiftet, har det ikke været muligt at

modtage en bindende ordre inden udgangen af året. Projektet er derfor forlænget ind i 2024.

Sene ordrer i december 2023 giver en stor ordrebeholdning til indgangen af 2024

For Q-Interline er det normalt, at flere ordrer bliver placeret i andet halvår og i særdeleshed i 4. kvartal. Derfor forsøger vi

også at optimere lagerbeholdning af de mest solgte konfigurationer med henblik på at kunne levere flest mulige ordrer

inden udgangen af året. Kort før årsskiftet landede Q-Interline store ordrer for i alt DKK 3,6 mio. på både

laboratorieanalysatorer og in-line instrumenter med konfigurationer, som vi ikke havde på lager. Eftersom ordrerne kom

meget sent på året, har vi ikke kunnet levere dem i 2023. Ordrerne bliver leveret i 2024.       

Guidance for 2023 nedjusteres

Med udgangspunkt i ovenstående nedjusteres guidance for omsætning fra tidligere interval imellem DKK 38,0 mio. og DKK

43,0 til intervallet imellem DKK 31,5 mio. og DKK 32,5 mio. Omsætningsvæksten i forholdt til 2022 forventes således at

lande på 21% til 25%.

Guidance for resultatet af den primære drift (EBIT) nedjusteres derfor fra tidligere interval imellem DKK -3,5 mio. og DKK 0

til intervallet DKK -9,0 mio. til DKK -10,0 mio.

Guidance for 2024

Bestyrelsen i Q-Interline fastholder de strategiske vækstplaner med bl.a. etablering af datterselskab i USA i 2024 og med

fortsat stor flåde af demo-instrumenter.

Med udgangspunkt i den store ordrebeholdning, antallet af kørerende demo-projekter med forventet høj convertion rate,

verserende storkundeprojekt, samt fortsat vækst i recurring revenue på forbrugsvarer og software licenser er guidance for

omsætningen i 2024 i intervallet imellem DKK 40,0 og DKK 45 mio. Dette udgør en vækst på ca. 25% til ca.  40%.

Guidance for resultatet af den primære drift (EBIT) er i intervallet imellem DKK -8,5 mio. og DKK -5,2 mio.

Bestyrelsen arbejder på at sikre yderligere kapital i form af større lånefaciliteter eller emission af nye aktier. Dette forventes

at blive effektueret i løbet 1. halvår i 2024.

For yderligere information henvises til årsrapporten 2023, som offentliggøres d. 14. marts 2024

Q-Interline A/S, som er noteret på Nasdaq First North Growth Marked Copenhagen (QINTER), er forpligtet til at offentliggøre

ovenstående information i henhold til compliance med EU’s Markedsmisbrugsforordning punkt 17.
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Om Q-Interline A/S

Q-Interline er en ingeniørvirksomhed, som udvikler højteknologiske analyseløsninger til optimering af proces- og

produktkvalitet, baseret på infrarød spektroskopi og korrekt prøveudtagning.

Q-Interline udvikler dels egne front-end software løsninger og dels software til automatisk cloud-overvågning af både

analyseinstrumenter og matematiske kalibreringsmodeller.

Selskabet er blandt de førende leverandører af analyseudstyr til mejerisektoren i Skandinavien, og Q-Interline har leveret

analysesystemer til kunder i 43 lande verden over inden for fødevare- og mejeriindustrien, landbrug, farmaceutisk og

kemisk industri.

Selskabet har gennem mere end 27 år akkumuleret branchekendskab og udviklet nye innovative patenterede løsninger til

fødevareanalyse, og står i dag med en konkurrencedygtig produktportefølje baseret på førende teknologi.

Q-Interline bidrager på den måde til bæredygtig anvendelse af klodens råvarer, der bruges til fødevareproduktion, og sikrer

samtidigt, at kvaliteten af de producerede fødevarer fremmer menneskers og dyrs helbred og velbefindende.
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